loquio eas ocludendo. Circumcidamus linguam jubemur, eam compescendo, ne nihil  
 profert, nisi quod in honorem Altissimi, in patrocinium veritatis, inq' emolumentum  
 proximi vergat; Circumcidamus oculos jubemur, precavendo ne videant vanitatem,  
 aut alijs invideant. Circumcidamus pedes jubemur, eos cohibendo, ne ferociter currant  
 ad malorum conciliabula; manus deniq' circumcidamus jubemur, eas retinendo, ne rem  
 alienam invito dno contrectent. Haec, haec optima Circumcisionis spiritualis ratio est,  
 quam quisq' bonae voluntatis, quisq' probus adhibeat, omni Circumcisione carnali expressa, spi-  
 rituali autem illa unice arrepta, quam breviter per partes descripsi.

Dum autem satis verborum fecisse mibi videor, orationum meae Coronidem imporo, precorq'  
 simul eas ardentissimas ad Jesum suum circumcisum fundo, ut is Spiritu suo Sancto nos  
 circumcidat, ut incendat in cordibus nostris circumciscendi ardorem, nosq' spiritualiter cir-  
 cumcisos in haeredes vitae aeternae adoptet. Tibi a. quod superest, pie JESU  
 decentes agimus habemusq' gratias quod circumcissione tua a iugo legis nos liberare,  
 quod veritatem carnis tuae eadem nobis demonstrare, quod exemplo tuo in studio obedien-  
 tia nobis praevire voluisti. Confirma in nobis fructum hunc Circumcisionis tuae, omnia  
 op' fidei in virtute nostra comple, dum tibi laus, honor, et gloria in sempiterna  
 Secula.

A F H J

Josias Neander Schönberg:  
 Zusatz.

DECLAMATOR I.

illi, Auditorer omnium Ordinum Spectatissimi, illi, inquit,  
 qui ad mercatione Audium aium appalearunt, quoties rem  
 curam maximig's precii de alijs mercantur, non ex templo  
 ad numum usq' auream pecunie summam solvunt, sed suc-  
 cessive potius et distinctis vicibus solutionem expediunt.  
 Pauci ratione aeternus ille, unigenitus, unice dilectus Dei  
 Filius, summus salutis nostrae Assessor, animarumq' re-  
 demptor, solutionem, non quidem aere, non argento, non  
 auro, neq' preciosis gemmis, sed suo ipsius sanguine pro  
 nobis peccatoribus a potestate Satanae: qua captivi te-  
 nebamur, redimendis, non tam simul et semel, quam

bro sum Le  
 esse in possi  
 ad totiq' Le  
 il se sponte  
 Christi in  
 runcioni  
 primum O  
 unta h omni  
 vna Filig  
 rano ubero  
 mudi quog  
 usq' ad statu  
 Sacrame  
 ste nos in  
 docere vo  
 nko promtig  
 viti veritate  
 ad Majesta  
 zi Ita per  
 no, post vif  
 ul: Nota  
 in in eo ipso  
 terum si es  
 ro verum e  
 over sensu  
 die circ  
 ninae fru  
 e autem m  
 vobis exp  
 qui tantum  
 ma. Quid  
 in nosmet  
 nos circum  
 nos circum  
 cor Nostru  
 b omni van